
Совет Международной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Минск21 сентября 2018 г. 283

О подготовке Положения о премии
им. Б.Е. Патона

В соответствии с предложениями ряда участников юбилейной сессии
Международной ассоциации академий наук по случаю 25-летия МААН
Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:

1. Учредить премию Международной ассоциации академий наук имени
Б.Е. Патона.

2. Поручить членам Организационно-технического совета МААН
разработать проект Положения о премии имени Б.Е. Патона и представить
его на рассмотрение членам Совета МААН. Срок - 1 декабря 2018 года.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик '**>*£— в.Г. Гусаков




